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رواج روزنامه خوانی
 در مدارس مشهد

شرق: یکی از معلمان فعال و خوش ذوق  �
مشهدی تصمیم گرفته است در سه دبیرستان 
پسرانه ای که مشغول تدریس است، با توصیه و 
تشویق دانش آموزان به کتاب خوانی و روزنامه خوانی 
و به چالش کشیدن آنها در بحث های اجتماعی 
و خبری، آنها را نسبت به مسائل اجتماعی و 
به خصوص اعتیاد و مواد مخدر حساس و مطلع کند. 
این حرکت مؤثر و پیشگیرانه را آقای مغاری، معلم 
سه دبیرستان ناحیه ۲ شهر مشهد و محلات باقریه، 
دهنوی و خیام، به عنوان کمپین «بله به مطالعه و 
نه به مواد مخدر» شروع کرده و مورد استقبال قرار 
گرفته و این امید هست که مورد استقبال مدارس 
دیگر هم قرار گیرد و آموزش وپرورش شهر مشهد 
هم از طرح هایی با این رویکرد حمایت کند. این 
معلم که تفکر و سبک زندگی را تدریس می کند، 
می گوید تاکنون حدود ۳۰۰ دانش آموز او با شوق و 
علاقه کتاب و روزنامه را در کلاس مطالعه می کنند. 

فوت کارتن خواب
 بر اثر سرما کذب است

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری  �
تهران از شناسایی و ارائه خدمات به ۱۱۶ کودک 
فراری از ابتدای سال تاکنون خبر داد. رضا قدیمی در 
نشستی خبری با خبرنگاران، با تکذیب ادعای فوت دو 
کارتن خواب در هفته گذشته گفت: «ما به هیچ وجه 
فوت کارتن خواب در روزهای گذشته را نداشتیم». او 
گفت: «ما هر شب در خیابان ها بودیم و اگر شما یک 
شب به میدان شوش که یکی از محل هاي تجمع 
کارتن خواب هاست می آمدید، حتی یک نفر را در آنجا 
نمی دیدید». قدیمی با اشاره به کودکان کارتن خواب 
نیز گفت: «ما پنج واحد گشت برای کودکان 
کارتن خواب داشتیم که کودکان را به مراکز بهزیستی 
تحویل می دادند». رئیس سازمان خدمات اجتماعی 
شهرداری تهران با اشاره به تصویری که از کودکی 
که به دلیل سرما داخل یک مخزن شن خوابیده بود، 
گفت: «قطعا همه کودکان در دسترس ما نبودند و 
این تصویر را تکذیب نمی کنیم؛ ما ۱۳ پسر و هشت 
دختر کارتن خواب را هفته گذشته جمع آوری کرده 
و به مراکز بهزیستی تحویل دادیم». او گفت: «ما 
۱۶ گرمخانه یا مددسرا در تهران داریم که ۲۸۵ هزار 
کارتن خواب را در ۱۰ ماهه گذشته در خود جای 
دادند؛ یعنی به طور متوسط شبی  هزار نفر میهمان 
ما بودند». او افزود: «ما در هفته گذشته به دلیل 
سرمای هوا، گاه تا شبی سه هزار کارتن خواب را در 
مددسراهایی که پزشک مستقر دارند، جای دادیم». 
قدیمی ادامه داد: «متأسفانه ما رقم بسیار بالایی را 
برای درمان این کارتن خواب ها هزینه می کنیم چون 
آنها اوراق هویت و بیمه ندارند و بیمارستان ها هزینه 
آزاد بابت درمان آنها می گیرند». مدیرعامل سازمان 
خدمات اجتماعی شهرداری تهران تصریح کرد: «ما 
همچنین دو مجموعه سامان سرا داریم که محل 
نگهداری متکدیان حرفه ای بالای ۱۸ سال است». او 
با بیان اینکه سامان سرای بانوان در لویزان و آقایان 
در اسلامشهر مستقر است، گفت: «ظاهر این قضیه 
است که آنها متکدی حرفه ای هستند، اما باطن 
قضیه می گوید اینها مجموعه همه آسیب ها هستند؛ 
کهولت سن، بی خانمانی، بیماری های مختلف و... 
درواقع سامان سرا تلفیقی از زندان، تیمارستان و 

بیمارستان است».

خبر

جست وجوي خیاباني
 به نام مصدق

شرق: نام گذاري معبري به نام مصدق سال هاست  �
به عنوان چالشي سیاسي، تاریخي و اجتماعي و البته 
شهروندي در رفت وآمد از شعار و عمل و پیشنهادات  
و مصوبات مدیریت شهري بوده و هست. در 
دوره هاي قبلي شوراي شهر بارها پیشنهاد نام گذاري 
معبري به نام مصدق ارائه شد، اما هیچ گاه به نتیجه 
نرسید و در دوره پنجم که اصلاح طلبان از همان 
ابتدا بناي پیگیري آن را گذاشتند و حالا بعد از پنج 
ماه، محمدجواد حق شناس فارغ از برخي حواشي، 
براي پیدا کردن معبري به نام مصدق فراخواني را 
اعلام کرده است. اوایل دي ماه حسن خلیل آبادي، 
رئیس کمیته میراث فرهنگي شوراي شهر تهران، از 
نام گذاري تونل آرش- اسفندیار به نام مصدق خبر داد 
و گفت: این نام گذاري در نوبت بررسي در صحن علني 
شوراي شهر است. وي با بیان اینکه چند خیابان براي 
نام گذاري به نام مصدق پیشنهاد شد، گفت: نهایتا 
پیشنهاد شد که تونل در حال ساخت آرش- اسفندیار 
که درحال حاضر در بیش از ۹۵ درصد پیشرفت قرار 
دارد، پس از تکمیل به نام مصدق گذاشته شود. 
خلیل آبادي بیان کرد نام گذاري تونل آرش – اسفندیار 
به نام مصدق در کمیته نام گذاري به تصویب رسیده 
است و در نوبت ورود به دستور است تا در صحن 
علني شورا بررسي و تصویب شود. هرچند که این 
نام گذاري حواشي داشت و در همین شورا برخي با 
کنایه گفتند حالا هم که قرار است نام گذاري به نام 
مصدق شود، روي زمین نیست و نام گذاري زیر زمین 
در برنامه است. این وضعیت ادامه داشت تا اینکه 
برخي خبر عدم نام گذاري خیاباني به نام مصدق 
را اعلام کردند. محمدجواد حق شناس در واکنش 
به این خبر در صحن شوراي شهر تهران اصل خبر 
و نسبت هایي را که به اعضاي کمیته نام گذاري داده 
شده بود رد کرد. حجت نظري هم در توییتي نوشت: 
«گاهي افرادي که گمان مي کنیم دوست هستند، 
چنان تند و عجولانه و به دور از انصاف نقد مي کنند 
که گویي تمایلي به کشف حقیقت ندارند و بناي آنها 
تنها نقد است! علي رغم گفته هاي صادق خرازي و 
علي نظري، کمیسیون نام گذاري شورا اطلاق نام دکتر 
مصدق بر تونل منتهي به بزرگراه مدرس را تصویب 
کرده است». او که مخالف نام گذاري بلوار کشاورز و 
تونل آرش و اسفندیار به نام مصدق است، در توییتر 
خود پیشنهاد  نام گذاري امیرآباد به نام مصدق را 
مطرح کرد؛ موضوعي که با واکنش افشین حبیب زاده، 
عضو دیگر شورا، مواجه شد. او هم در توییتر خود 
نوشت: «علي رغم استقبال شهرهاي مختلف، پس از 
اولین پیام امام خمیني در روز کارگر، به نام گذاري یکي 
از خیابان هاي اصلي به نام کارگر، امروز پس از گذشت 
۳۹ سال از پیروزي انقلاب اسلامي برخي به فکر 
تغییر نام این خیابان در تهران و پاک کردن نام کارگر 
در سطح شهر مي باشند». حالا با وجود اختلافات 
مطرح شده، محمدجواد حق شناس، رئیس کمیته 
نام گذاري شوراي اسلامي شهر تهران، از رسانه ها 
و مخاطبان عام و شهروندان خواسته است تا در 
انتخاب گزینه برتر براي نامیدن گذرگاهي به نام دکتر 
مصدق مشارکت کنند. در بخشي از این فراخوان آمده 
است: مردم عزیز آنچه تصمیم گیري ما را بهتر و به 
خواسته شما نزدیک تر خواهد کرد آگاهی از این است 
که نام گذاري کدام خیابان را شما بیشتر به جایگاه 
دکتر مصدق از یکسو و به خواسته مردم از سوى دیگر 
نزدیك مي دانید. پیش از این خیابان نفت، تونل آرش- 
اسفندیار، بزرگراه فتح و بلوار کشاورز مورد سؤال 
در فضاي مجازي قرار گرفته  اند و در این میان گویا 
کارگر شمالي بیشتر از همه مورد استقبال قرار گرفته 
است. به گزارش «شرق»، در شوراهاي قبل که عموما 
اصولگرایان جریان غالب بودند، با محوریت مهدي 
چمران درباره این نام گذاري مقاومت وجود داشت، 
چه اینکه چمران در سال ۸۸ گفته بود: «تعیین و 
تکلیف در مورد نام گذاري چنین خیاباني (به نام 
مصدق) فقط مربوط به شورا نمي شود، ضمن اینکه 
درحال حاضر چنین موضوعي در دستور کار نیست». 
فارغ از آن مخالفت ها، حالا هم که اصلاح طلبان 
درباره این تصمیم اتفاق نظر دارند، برخي حواشي 
ناچیز و حل شدني که مي تواند در تعامل اعضا با هم 
حل شود، با کشیده شدن به فضاي مجازي به حواشي 

و اختلافات بیروني منجر شده است.

گزارش خبري
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الف – شرح مختصر خدمات:
خاکبرداری "خاکریزی"، احداث جوی خاکی، تسطیح و شیب بندی، ساختمان پی دستگاه حفاری، "لوله کشی آب و گاز"، ساخت و نصب مهارهای لوله سوخت، احداث آبرو بتنی مسلح، 
"کارگذاری لوله ۱۲ اینچ زهکس، حوضچه چاه،" سنگ کاری دیوارهای حائل جاده، "سپتیک"، احداث دیوار بلوکی، "اجرای اندود سیمانی" و تهیه و اجرای آسفالت گرم سایر عملیات طبق 

نقشه و دستورالعمل کارفرما مدنظر می باشد.
ب – محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در آغاجاری و مدت انجام آن ۶ ماه می باشد. 
ج – برآورد کارفرما 

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات -/۲۶،۳۲۰،۶۶۸،۶۵۰ ریال و تعدیل پذیر می باشد. 
د – شرایط مناقصه گران متقاضی 

- مناقصه گران دارای حداقل پایه ۵ گرایش راه و ترابری 
- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/۱،۳۱۶،۰۳۳،۴۳۳ ریال که بایستی به یکی ا دو صورت زیر ارائه گردد:

الف: ارائه رسید وجه صادره از سوی حسابداری کارفرما مبنی بر واریز فوق الذکر به شماره حساب ۲۱۷۴۶۵۲۲۱۳۰۰۲ نزد بانک ملی شعببه کوی فدائیان اسلام – اهواز کد ۶۵۱۸ حساب 
سیبا بنام شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب. 

ب: ارائه ضمانتنامه بانکی به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا برای مدت (۹۰ روز) معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما برای مدت (۳۰ روز) دیگر قابل تمدید باشد. 
همچنین بدینوسیله تاکید می گردد که قید شماره و عنوان مناقصه روی رسید وجه نقد و ضمانتنامه بانکی ضروری و الزامی است. 

- توانایی ارائه ۵٪ مبلغ پیمان (در صورت برنده شدن) بعنوان تضمین انجام تعهدات
 http://sajar.mporg.ir داشتن ظرفیت آزاد (تعدادی و ریالی) در رشته مربوطه و نیز معتبر بودن اسم شرکت در پایگاه ساجار به آدرس -

- ارائه یک نسخه تایید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست. 
هـ - محل و مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان، ضمن اعلام آمادگی بصورت کتبی جهت دریافت اسناد با ارائه اصل فیش بانکی و معرفی نامه کتبی 
معتبر در یکی از روزهای اداری به یکی از آدرس های ذیل الذکر مراجعه نمایند تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامه اجرایی بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات (ارزیابی ساده) به عمل آید. 

۱- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۴ لغایت ۱۳۹۶/۱۲/۰۵
۲- محل دریافت اسناد: واقع در اهواز، کوی فدائیان اسلام، خیابان پارک ۴ (روبروی امور مسافرت) مجتمع اداری امور حقوقی و قراردادها، اتاق کنترل و توزیع اسناد قراردادها (اتاق شماره 
۱) و یا تهران، میدان آرژانتین، ابتدای خیابان بیهقی، پلاک ۲۸، ساختمان مرکزی یازدهم، شرکت ملی نفت ایران، طبقه دوم، دفتر هماهنگی امور حقوقی و قراردادهای مناطق نفتخیز جنوب.
۳- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ ۱،۷۰۰،۰۰۰ ریال به حساب سیبا شماره ۲۱۷۴۶۵۲۲۱۳۰۰۲ نزد بانک ملی شعبه کوی فدائیان اسلام – اهواز کد ۶۵۱۸ و ارائه فیش مربوطه 

به امور حقوقی و قراردادهای شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب
و – محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۰ به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام خیابان نفت ساختمان پنج طبقه 
بلوک ۱ طبقه دوم اتاق ج ۲۵۱، تسلیم نمایند. ضمنا پیشنهادات در ساعت ۰۸:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۱ گشایش و قرائت خواهد شد 

و حضور نماینده مناقصه گران با معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر بلامانع است. 
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه از اساسنامه، شرکتنامه و آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی الزامی می باشد. 

نوبت اول
مناقصه عمومي يك مرحله ای شماره م م/۹۶/۰۴۲۴ مربوط به مرمت و بهسازی جاده چاه ۷۷ آغا جاری
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شرق، سمیرا حسیني: لایحه ممنوعیت حمل سلاح های سرد بالاخره پس از 
۱۰ سال پیگیری به تصویب رسید. فرایند طرح تصویب این قانون، پس از آن 
انجام شد که روند روبه رشد قتل های ناشی از کاربرد سلاح های سرد در سال 
۸۶ پلیس آگاهی را به فکر ارائه طرح ممنوعیت حمل سلاح سرد انداخت. 
حالا و با تصویب این قانون، خرید و فروش و حمل ابزاری مانند شمشیر، قمه، 
خنجر، دشنه، پنجه بوکس و... به صورت رسمی ممنوع شد و قانون گذاران 

برای آن مجازات های نسبتا سنگینی در نظر گرفتند. 
شاید خیلی از ما این صحنه را دیده باشیم که پسر جوانی جلوی 
مغازه  چاقوفروشی ایستاده و چاقو و قمه های داخل ویترین را نگاه 
می کند و بالاخره وارد مغازه می شود و یکی از آنها را می خرد. چاقو را 
که در جیبش می گذارد، سینه اش را سپر می کند و حس دیگری دارد؛ 
قوی شدن و کم نیاوردن جلوی دوستانش. به خانه که می رود، آن را زیر 
تخت یا گوشه ای از اتاق قایم می کند. صبح که از خانه خارج می شود، 
دوباره چاقو را درون جیبش می گذارد. داخل کوچه سر یک مسئله 
کوچک با مردي درگیر می شود، با دست چاقوي درون جیبش را 
لمس مي کند، آن را بیرون مي کشد و کمی بعد غرق خون می شود. 
قاتل شدنش چند دقیقه بیشتر طول نمی کشد. این ماجرایی است که 
در بیشتر پرونده های قتل تکرار می شود. یک لحظه خشم و عصبانیت 
و چاقویی که دم دستشان است برای فرونشاندن آن. داستانی که ما 
بار ها درباره  آن شنیده ایم. «دختر جوان همراه دوستش، پیاده از روی 
پل مدیریت رد می شد که ناگهان هم دانشگاهی اش به او حمله کرد 
و با ضربات متعدد چاقو او را کشت»، «پسرجوانی با ضربه چاقو به 
سینه اش، در بلوار نبردجنوبی به قتل رسید»، «درگیری دو جوان با چاقو 
در خیابان اصلی شهر قوچان، به قتلی خونین ختم شد»، «بر اثر نزاع 
خانوادگی در سیرجان، مردی ۴۰ساله با ضربات چاقو به قتل رسید»، 
«شهروند بروجردی به ضرب چاقوی میوه فروش سیار به قتل رسید»، 
«فحاشی دو مرد در بازار، با قتل یکی از آنها با چاقو خاتمه پیدا کرد». 
خیلی از آنها مانند همه ما شهروند های عادی بودند و فکر نمی کردند 
روزی دستشان به خون آلوده شود؛ اما ناگهان در یک جنون آنی، آن 
چیزی که نباید اتفاق بیفتد اتفاق می افتد. به گفته سردار محمدرضا 
مقیمی، رئیس پلیس آگاهی ناجا، حدود ۷۰ درصد نزاع های آنی منجر 
به قتل، با سلاح سرد است که به سبب انگیزه هایی مانند فحاشی یکی 
از طرفین، چشم  در چشم شدن، تصادف دو خودرو، نزاع بر سر قیمت 
خریدوفروش اجناس و... اتفاق می افتد. به همین دلیل و روند روبه رشد 
قتل های ناشی از کاربرد سلاح های سرد، پلیس آگاهی در سال ۸۶ به 
فکر ارائه طرح ممنوعیت حمل سلاح سرد افتاد. ۱۲ آبان سال گذشته 
بود که با موافقت نمایندگان با الحاق دو تبصره به ماده ۶۱۷ قانون 
مجازات اسلامی، حمل و واردات سلاح سرد و همه ادواتی که صرفا در 
درگیری فیزیکی و ضرب وجرح کاربرد دارد، ازجمله چاقوی ضامن دار 
و ساطور، ممنوع شد. این امر باعث ایجاد نگرانی هایی در صنعت 
چاقوسازی زنجان که قدمتی دیرینه دارد، شد؛ به طوری  که هنرمندان 

چاقوساز کمپینی را برای حمایت از این هنر ۷۰۰ساله تشکیل دادند و 
اعتراض خود را به این قانون اعلام کردند. بااین حال، روز گذشته رئیس 
پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه لایحه ممنوعیت حمل سلاح های 
سرد یکی از مطالبات جدی نیروی انتظامی از مجلس شورای اسلامی 
بود که پس از ۱۰ سال به تصویب رسید، گفت: «در همین راستا طرح 
الحاق دو تبصره به ماده (۶۱۷) قانون مجازات اسلامی (کتاب پنجم 
تعزیرات) با هدف مرتفع کردن خلأ قانونی راجع به جرم انگاری حمل 
سلاح های نامتعارف که در بسیاری از موارد منجر به وقوع ضرب وجرح 
و در مواردی نیز منجر به وقوع قتل می شد، در دستور کار پلیس آگاهی 

ناجا قرار گرفت». 
سردار مقیمی نبود قوانین بازدارنده برای تولید، حمل و خریدوفروش 
این قبیل ادوات را نیز در وقوع این آسیب ها اثرگذار دانست و تصریح کرد: 
برای پیشگیری از به کارگیری این گونه سلاح ها در درگیري های فیزیکی 
و ضرب وجرح که حدود ۳۵ درصد قتل ها را به خود اختصاص داده، در 
نهایت این طرح در ۱۲ آذر ۹۵ با پیگیری های انجام شده از سوی پلیس 

آگاهی ناجا، خوشبختانه به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است. 
وی ادامه داد: اما پس از گذشت یک ماه، شورای نگهبان ایرادی مطرح 
کرد که مجددا برای اصلاح ابهام به کمیسیون حقوقی- قضائی مجلس 
ارجاع و کمیسیون مذکور پس از رفع ایراد، موضوع را به صحن علنی 
مجلس برای تأیید نمایندگان ارسال کرد که متأسفانه به علت اعتراض 
عده ای از نمایندگان مجلس به اصل موضوع طرح و به ویژه اعتراض شدید 
برخی نمایندگان با استدلال اینکه تصویب این طرح صنعت چاقو سازی در 
استان زنجان را که حدود سه درصد اشتغال استان را به خودش اختصاص 

داده، تحت الشعاع قرار می دهد، از دستور کار مجلس خارج شد. 
سردار مقیمی با اشاره به اینکه سرانجام برابر پیگیری های مستمر، 
این طرح با دستور مجلس شورای اسلامی برای بررسی و اصلاح بیشتر 
به کمیسیون حقوقی- قضائی اعاده شد، گفت: «در مهر سال جاری 
نمایندگان پلیس آگاهی ناجا متشکل از رده حقوقی و معاونت مبارزه 
با جرائم جنایی در چندین جلسه کمیسیون قضائی مجلس شورای 
اسلامی درباره تسریع در تصویب فرایند طرح مذکور شرکت کردند و 
به بحث و تبادل نظر پرداختند. با تلاش مجموعه پلیس آگاهی ناجا 

و رؤسای مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه خوشبختانه این طرح 
در ۲۲ آذر سال جاری به تصویب نهایی صحن علنی مجلس رسید و 
متعاقبا یک هفته بعد به تأیید و تصویب نهایی شورای نگهبان رسید. 
ضمنا این طرح در ۹ دی سال جاری برای اجرا به رئیس جمهور ابلاغ شد 

که قاعدتا این قانون در سطح کشور لازم الاجراست».
مجازات تا ۲ سال حبس و ۸۰  میلیون جریمه

او همچنین درباره مجازات تعیین شده در این زمینه این طور توضیح داد: 
واردات، تولید و عرضه سلاح های مذکور ممنوع است و مرتکبان این جرم به 
شش ماه تا دو سال حبس و جزای نقدی بین ۲۰ تا ۸۰  میلیون ریال محکوم 

و حسب مورد این سلاح ها به نفع دولت ضبط یا معدوم می شود. 
سردار مقیمی با اشاره به اینکه منظور از سلاح سرد ابزاری مانند شمشیر، 
قمه، خنجر، دشنه و پنجه بوکس است که معمولا مصرف عمومی ندارند و 
بیشتر برای استفاده در نزاع و درگیری ها به کار می روند، اضافه کرد: تولید، 
عرضه یا حمل ادوات سلاح سرد در موارد ورزشی، نمایشی، آموزشی و نیاز 
ضروری اشخاص برای استفاده شغلی یا دفاع شخصی، پس از دریافت 
مجوز بلامانع است؛ نحوه و مرجع صدور مجوز به موجب آیین نامه ای است 
که در مدت سه ماه از تاریخ ابلاغ این قانون با پیشنهاد وزرای دادگستری 
و کشور و با همکاری نیروی انتظامی تهیه می شود و به تصویب هیئت 
وزیران می رسد.  وی تصریح کرد: بیشتر افرادی که سلاح سرد را در نزاع و 
درگیری ها به کار می برند بین سنین ۲۰ تا ۴۰ سال هستند، همچنین ارتکاب 
جرم با سلاح سرد اغلب در شهرهای بزرگ مانند تهران و اطراف آن رخ 
می دهد. برخی افراد و جوان ها شاید از قبل قصد کشتن کسی را ندارند، ولی 
به سبب درگیری جزئی و خیلی اتفاقی و ناگهانی و به دلایل پیش پا افتاده 

پس از مشاجرات  لفظی و فیزیکی اقدام به قتل می کنند. 
به گفته این مقام عالی رتبه پلیس آگاهی، طبق تحقیقات انجام شده، از 
هر سه قتل در سطح کشور، یک نفر با سلاح سرد به قتل می رسد که به طور 
قطع باید مورد اهمیت متولیان امر قرار گرفته و به این مهم پرداخته شود. 

سردار مقیمی با بیان اینکه سلاح سرد در دیگر جرائم مانند 
زورگیری، سرقت به عنف، تجاوز جنسی و آدم ربایی نیز استفاده می شود، 
خاطرنشان کرد: در بیشتر موارد حامل سلاح سرد قصد کشتن ندارد، ولی 

همراه داشتن سلاح موجب استفاده نادرست از آن می شود. 
رئیس پلیس آگاهی کشور ضمن اخطار به تولید کنندگان سلاح سرد، 
تصریح کرد: سازندگان این گونه وسایل مجرمانه توجه داشته باشند که از 
تولید و ساختن چاقوهای نامتعارف به  ویژه پنجه بوکس، چاقوی ضامن دار، 
قداره و... به دلیل سود بیشتر جدا خودداری کنند، چراکه از این طریق، افرادی 

خواسته و ناخواسته یا در جایگاه قاتل قرار می گیرند یا به قتل می رسند. 
وی خاطرنشان کرد: ما نمی توانیم با تصویب یک قانون یا 
ممنوعیت آن انتظار داشته باشیم بلافاصله جرائم مربوط به آن را به 
حداقل برسانیم یا کاهش چشمگیری دهیم، بلکه در حقیقت با این 
کار می خواهیم با بازدارندگی روانی، فرهنگ جامعه را نسبت به این 

موضوع و تبعات آن آگاه کنیم. 

با تصویب نهایی قانون ممنوعیت حمل و واردات سلاح سرد صورت گرفت

ممنوعیت رسمی فروش شمشیر، قمه و پنجه بوکس

کاهش «دوردور» در تهران
ایسنا: رئیس پلیس پایتخت از نظارت پلیس بر  �

«دوردور»کردن در خیابان های تهران و برخورد با این 
اقدام خبر داد. سردار حسین رحیمی درباره برخورد 
پلیس با دوردورکردن در خیابان های تهران اظهار کرد: 
مأموران پلیس تهران در این مدت بخش اعظمی از 
دوردورها را جمع کرده اند و درحال حاضر به شدت 
اقدام به دوردور در تهران کاهش پیدا کرده است. او 
با بیان اینکه دوردور در معابر تهران خیلی کم شده 
است، ادامه داد: با توجه به عملیات پلیس در برخورد 
با دوردورکردن، بخشی هم به محورهای دیگر منتقل 
شده است که ما حتی به آن محورها هم رفته ایم و با 
این اقدامات برخورد خواهد شد. رئیس پلیس پایتخت 
با بیان اینکه نظارت پلیس بر این معابر و خودروها 
وجود دارد، به ایسنا گفت: یکی از طرح های جدی ما 
برخورد با دوردورکردن و همچنین مزاحمان نوامیس 

است و ما با این افراد برخورد می کنیم. 

رویداد

شرق: ماجرای دعوا در کلنگ زنی دهکده امید، روستای 
پرحرف وحدیثی که صادق زیباکلام قصد ساختن آن را 
دارد، در همه رسانه ها منتشر شد. خبر این بود: پس از 
آنکه صادق زیباکلام چهار  میلیارد پول از مردم جمع 
کرد، پنجشنبه ۱۲ بهمن قصد داشت مراسم کلنگ زنی 
افتتاح ایده خود را در سرپل ذهاب عملیاتی کند که 

فرماندار جلوی برنامه او را گرفت. 
شهرستان  فرماندار  گزارش،  این  براساس 
سرپل ذهاب با ورود به مراسم کلنگ زنی که زمین 
آن از سوی زیباکلام با پول های کمک های مردمی به 
زلزله زدگان خریداری شده بود، خطاب به او گفت: شما 
فکر می کنید این شهر صاحب ندارد و مدیر ندارد که 
هرکس هرجا که خواست بدون مجوز و اطلاع اقدام 
به تأسیس مراکز مختلف کند؟ آن هم با بودجه ای که 
مربوط به کمک به زلزله زدگان است و منبع مصرف 

مشخص دارد؟ 
صادق زیباکلام در گفت وگو با «شرق» در تشریح این 
ماجرا می گوید: «این عناد و دشمنی با من قابل فهم 
است. آنها می خواهند هنوز شروع نشده کار را به زمین 
بزنند. قبل از هرچیز اینجا یک بحث فلسفی مطرح 
می شود، شاید هم اخلاقی و حقوقی باشد؛ فرض کنیم 
کسی به من صد  هزارتومان کمک کرده و می گوید 
تصورم این بوده که شما این وجه را برای زلزله زده ها 
صرف می کنید؛ ممکن است پتو و چادر بخرید و ممکن 
است کانکس بخرید؛ اما حالا می گویید شما می خواهید 
دهکده ای را بسازید که ملاک و معیار توسعه پایدار 
باشد، من اصلا دنبال این نیستم که کار شما غلط یا 
درست است، اما به عنوان صاحب صد  هزار تومان 
می گویم باید آن را خرج زلزله زده ها می کردید نه خرج 
دهکده امید. ایراد آنها از نظر حقوقی درست است؛ 
اما پاسخ صادق زیباکلام این است: من وقتی برای 
اولین بار برای کمک به زلزله زده ها رفتم، ۲۵ آبان بود، 
حسابی را سه شنبه ۲۳ آبان باز کردم، در ۴۸ ساعت 
یک  میلیارد به حسابم ریخته شد. من خودم انتظارم و 
تصورم و نگاهم این بود که کانکس بخرم، شیر خشک 
بگیرم، اما با حجم زیادی از این اقلام و آب معدنی که 
برای کشاورزی کافی بود مواجه شدم. اما آنجا فعالان 
اجتماعی کردستان من را با یک زلزله دیگر آشنا کردند 

که زلزله فرهنگی بود».
او در پاسخ به این سؤال که مردم پول را برای زلزله 
کرمانشاه در اختیار شما قرار دادند، گفت: حرف شما 
درست است، اما برای آن یک  میلیارد تومان اولیه، 
اما من در همین روزنامه «شرق» و روزنامه های دیگر 
و در مصاحبه با رسانه های خارجی عنوان کردم که 
چه برنامه ای دارم و بخش عمده پول واریزشده برای 
من، بعد از این مصاحبه ها و اعلام  ساختن دهکده امید 

واریز شد. 
او درباره درگیری خود با رئیس سازمان مدیریت 
بحران گفت: من الان دلیل این مخالفت ها را با طرحم 

اعلام می کنم. این سیاسی بودن برای زدن انگ به من 
کافی است. ایده دهکده امید با سه مشکل اساسی با 
مسئولان مواجه شد. صادق زیباکلام و دهکده امید 
سه ناراحتی ایجاد کرده اند، اول اینکه مردم آمده اند به 
حساب من پول ریخته اند و به حساب نهادهای دولتی 
نریخته اند. من هم اگر جای دولت بودم از این اتفاق 
خوشم نمی آمد. مورد دوم لیبل سیاسی من است؛ 
دوستان دیگر لیبل سیاسی ندارند، بنابراین پول دادن به 
علی دایی و نرگس کلباسی و نیکی کریمی بار سیاسی 
ندارد، اما پول دادن به من بار سیاسی دارد. مشکل 
بعدی مشکلی اساسی تر بود، اگر یک استاد دانشگاه 
به اسم زیباکلام همراه استادان دیگر با کمک مردمی 
بتوانند دهکده امیدی را ایجاد کنند، علی القاعده خیلی 
از مردم ایران از من مسئول می پرسند اگر این چیزها 
شدنی است چرا در ۴۰ سال گذشته دهکده امیدی به 
وجود نیامد؟ و این را از خیلی از مردم شنیدم. مشکل 
سومی که به وجود آمد بحث عدالت بود که مردم به 
فرماندار و استاندار کرمانشاه اعتراض می کنند که چرا 

زیباکلام این پول را در یک روستا خرج می کند؟ 
زیباکلام با تأکید بر اینکه خیلی از نهادهای دولتی 
با ما همکاری کردند، گفت: به جز آقای اسحاق 
جهانگیری و بنیاد مسکن هرکس رسید سعی کرد 
زیر پای ما را خالی کند. ما برای افتتاح پروژه اقدام 
کردیم و آخرین صحبت ها را با بنیاد مسکن انجام 
دادیم و پنجشنبه ۱۲ بهمن مراسم کلنگ زنی بود و 
ما دوشنبه ۹ بهمن برای امضای تفاهم نامه به بنیاد 
مسکن رفتیم و تفاهم نامه حقوقی امضا کردیم و 
بعد اعلام کردیم پنجشنبه مراسم کلنگ زنی انجام 
می شود. پنجشنبه استادان دانشگاه رازی و کردستان 
و نمایندگان ادوار به روستای ذهاب قادری آمدند و 
مراسم کلنگ زنی انجام شد، چند نفر سخنرانی کردند 
و بعد مراسم کلنگ زنی انجام شد و در راه سرپل ذهاب 
ایستادیم که یک روستای دیگر را که قرار است دهکده 
امید شماره ۲ شود، ببینیم. ضمن صحبت آقایی 
که ایشان را نمی شناختم که بعدا فهمیدم ایشان 
فرماندار سرپل ذهاب است، به من گفت می خواهم 
با شما صحبت کنم، مقداری از دیگران فاصله 
گرفتیم و ایشان با لحن بسیار تندی گفت: دکتر چه 
کار می خواهی اینجا بکنی؟ من فرماندار سرپل ذهاب 
ایستاده ایم. من هم خیلی ناراحت شدم و گفتم ما 
ماه هاست که اعلام کرده ایم چه می خواهیم بکنیم 
و گفتم هیچ توضیحی ندارم. گفت من نمی گذارم، 
جلوی کار را می گیرم، من هم گفتم هیچ حرفی با 
شما ندارم. البته بعدا به من گفتند ایشان در مراسم 
کلنگ زنی بوده است». وی افزود: مسئله ایشان فراتر 
و کلی تر از دعوت نشدن به مراسم کلنگ زنی بود. البته 
قبل از این ماجرا آقای نجار، رئیس سازمان مدیریت 
بحران، مطالبی گفتند که خلاصه اش می شد اصلا 
چیزی به اسم دهکده امید وجود ندارد و پول را آقای 

زیباکلام بلوکه کرده و ما با دادستانی مطرح می کنیم؛ 
یعنی به عبارتی می خواهند پول را از طریق دادستانی 
بلوکه کنند. حالا نمی دانم بعد از این اتفاقات دوستان 
چه تصمیمی خواهند گرفت، ولی ما همچنان روی آن 

چیزی که می خواهیم انجام بدهیم ایستاده ایم. 
همچنین اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت 
بحران، به «شرق» گفت: من مقابله ای با هیچ کس از 
جمله ایشان ندارم و در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
از او نام برد و نتیجه عملکرد چنین افرادی را پرسید 
گفتم چنین پول ها و کمک هایی از سوی این فرد و سایر 
هنرمندان و خیران و ورزشکاران باید در مسیر آن و از 
سوی مسئولان مربوطه هزینه شوند، اما ایشان برداشت 
درستی از حرف های من نداشت و حرف هایی را مطرح 

کرد که در شأن ایشان نبود. وی با بیان اینکه من نامی 
از ایشان نبردم و خبرنگار این سؤال را مطرح کرد، تأکید 
کرد: بنیاد مسکن، هلال احمر و سایر ارگان های مسئول 
در این زلزله خدمات زیادی داشتند و  هزاران  میلیارد 
کمک های مردمی را در مسیر لازم آن سازماندهی 
کردند. من در پاسخ به سؤال آن خبرنگار گفتم این افراد 
هنرمند، ورزشکار یا خیّر در هر موقعیتی در قبال پولی 
که مردم به آنها داده اند مسئول اند و باید پاسخ گوی 
مردم باشند، من همه این افراد را گفتم نه فقط ایشان 
را اما نمی دانم چرا این فرد به خودش گرفته است. 
وی تأکید کرد فایل صحبت ها وجود دارد و گفت: من 
فردی اجرائی و ایشان فردی سیاسی هستند و هرکدام 

تلاشمان را می کنیم تا از مسیر درست خارج نشویم. 
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زیباکلام در گفت وگو با «شرق»: 
فقط اسحاق جهانگیرى و بنیاد مسکن از من دفاع کردند


